DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(da Sra. Deputada CHRIS TONIETTO)

Declaração Escrita de Voto ao PRC 15/2023

-  Altera  os  arts.  17,  26,  32,  34  e  191  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados,  aprovado pela  Resolução nº 17,

de  21  de  setembro  de  1989,  para

compatibilizar o primeiro dispositivo com o

art.  105,  criar  e  redenominar  as  Comissões

Permanentes  que  especifica,  excluir  a

ressalva  de  votação  de  emendas  de

substitutivo  aprovado,  e  dá  outras

providências.

Nos termos do artigo 182, Parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, DECLARO que, na Sessão Deliberativa Extraordinária do dia 08/02/2023, na

votação  do  PRC  15  /  2023  –  que  cria  e  redenomina  as  Comissões  Permanentes  que

especifica, bem como exclui a ressalva de votação de emendas de substitutivo aprovado,

votei NÃO.  Dessa forma, reitero minha posição contrária à referida proposição.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2023.

Deputada CHRIS TONIETTO

PL/RJ

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 446 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5446 | dep.christonietto@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CHRIS TONIETTO – PL/RJ

*C
D2

30
79

84
97

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chris Tonietto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230798497400

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

02
/2

02
3

20
:2

2:
32

.2
33

 -
M

es
a

DV
T

2
=>

 P
RC

 1
5/

20
23